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I miejsce w kategorii gminy miejskie

Partnerami w realizacji programu „Potrzebny Dom” obok Gminy Miasta Stargard Szczeciński, Stargardzkiego Towarzystwa
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., Starostwa Powiatowego i okolicznych gmin są organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie
„Potrzebny Dom”, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo i Przyjaciół „Pomost”, Koło Polskiego Stowarzyszenia na
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Stargardzie Szczecińskim, Stowarzyszenie „Serce Dzieciom”, Chorągiew
Zachodniopomorska ZHP Hufiec w Stargardzie Szczecińskim, Stowarzyszenie „Locus in Mundi”, Oddział Rejonowy Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Stargardzie Szczecińskim, Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Mieszkalnictwo wspomagane to nowatorskie rozwiązanie, jakie zastosowano na terenie Stargardu Szczecińskiego, służące
zapobieganiu wykluczeniu społecznemu. Jest to forma pomocy, która umożliwia osobom niepełnosprawnym intelektualnie i
ruchowo, bezdomnym, osobom starszym oraz wychowankom placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych tam
przebywających prowadzenie samodzielnego życia, funkcjonowanie w środowisku oraz integrację ze społecznością lokalną
celem zapobiegania marginalizacji tych osób. Z lokatorem takiego mieszkania podpisywana jest umowa podnajmu lokalu,
dzięki której możliwe jest m.in. ubieganie się o wsparcie w ponoszeniu opłat. Inicjatorem tego nowatorskiego w skali kraju
pomysłu była lokalna organizacja pozarządowa – Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym
w Stargardzie Szczecińskim. Dzięki tej inicjatywie i współpracy Miasta oraz Stargardzkiego Towarzystwa Budownictwa
Społecznego Spółka z o.o. w 1999 r. powstały pierwsze w kraju tego typu mieszkania, kolejne w 2001 r. oraz w 2004 r.

Obecnie na terenie Stargardu Szczecińskiego mieszkalnictwo wspomagane funkcjonuje w formie programu „Potrzebny dom”,
którego głównym zadaniem jest zapobieganie wykluczeniu społecznemu. W ramach ww. programu realizowane są w
szczególności niżej wymienione podprogramy skierowane do poszczególnych grup beneficjentów, tj.:
1. „Bez Barier” (55 lokali mieszkalnych) – dla osób niepełnosprawnych intelektualnie (33 + 2 mieszkania dla opiekunów) i
ruchowo (20),
2. „Nie Sami” (24 lokale mieszkalne) – dla osób starszych,
3. „Na Start” (24 lokale mieszkalne) – dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych,
4. „Od Nowa” (6 lokali mieszkalnych) – dla osób bezdomnych.

Podprogram „Od Nowa” jest najnowszym etapem działań. Skierowany jest do osób bezdomnych. W 2012 r. Miasto w
partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Centrum Socjalnym Caritas przystąpiło do pilotażowego programu
wdrażającego standardy wychodzenia z bezdomności. Jednym z efektów realizacji tego programu było powstanie 3 mieszkań
wspomaganych dla bezdomnych mężczyzn opuszczających schronisko, którzy przeszli proces reintegracji społecznej i
zawodowej oraz posiadają stałe źródło dochodu. Mieszkania wyodrębniono z zasobów Miasta, natomiast remont lokali
sfinansowano ze środków budżetu miasta, a wyposażenie ze środków Centrum Socjalnym Caritas. Po okresie do trzech lat,
beneficjenci mają możliwość otrzymania samodzielnych mieszkań. Następnym działaniem Miasta skierowanym do ludzi
chcących powrócić do samodzielnego życia jest wyodrębnienie w 2014 r. kolejnego lokalu z przeznaczeniem na mieszkania
wspierane dla trzech bezdomnych kobiet. Obecnie trwa remont pomieszczeń a jego koszty wraz z wyposażeniem pokryje
Centrum Socjalne Caritas. Lokatorki ww. mieszkań wspomaganych będą mogły również liczyć na stałą pomoc opiekuna, a
także na możliwość otrzymania samodzielnego mieszkania.

Warte podkreślenia jest to, że Gmina Miasto Stargard Szczeciński w roku 2013 przeznaczyła na współpracę z organizacjami
pozarządowymi ponad 2,5% budżetu.
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